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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 
  
 
Objekti – "Sigurim ngrohje me Biomase ( Pellet )",  
 
Kerkesat cilesore te Biomases (Pellet) jane:    
 
  1 . Permasat gjemetrike Ø - jo me i vogel se 6 mm, L - jo me i vogel se 30 mm 
  2.  Densiteti ne 20C , duhet te jete  nga 0.650-0.680 kg/ton. 
  2 . Temperatura e flakerimit ne, nga 180 deri ne temperature maksimale te djegjes 680C .  
  3 . Permbajtja e squfurit, jo me shume se 0.0025% . 
  4 . Permbajtja e ujit nga 8 % deri ne 9 % . 
  5 . Sasia e nxehtesise nga 3900 deri ne 4200 kkal/kg. 
  6 . Hiri, jo me shume se 0.1% . 
 
Njekohesisht Operatori Ekonomik duhet te plotesoje kushtet per kaldajat si me poshte: 
 
- Per realizimin e ngrohjes se Institucionit per periudhen Tetor – Prill, te disponoje 2 (dy) kaldaja 

me lende te pare Biomasa ( Pellet ), njera me fuqi jo me te vogel se 400 kW dhe tjetra me fuqi jo 
me te vogel se 2000 kW, ne pronesi ose me qera dhe ta vertetoje kete me dokumenta ligjore. 

- Operatori ekonomik qe kualifikohet duhet qe, brenda 20 (njezet) dite kalendarike te realizoje 
montimin e kaldajave dhe te gjitha punimet per lidhje e tyre me rrjetin ekzistues te ngrohjes.  
Kaldajat me Biomase (Pellet) dhe lidhjet e tubacioneve me rrjetin ekzistues te ngrohjes, jane 
inventar qarkullues i Operatorit Ekonomik fitues.  

- Te paraqese deklarate qe kaldajat e mesiperme nuk jane te angazhuara ne ndonje Kontrate 
(Objekt) tjeter, dhe njekohesisht jep edhe adresen e sakte te vendndodhjes se tyre ne territorin e 
Republikes se Shqiperise. 

- Te paraqese deklarate qe kaldajat e mesiperme mirembahen/riparohen ne çdo kohe nga Operatori 
ekonomik. 

- Autoriteti Kontraktor rezervon te drejten qe te realizoje verifikimin fizik te kaldajave me ose pa 
lajmerim paraprak, perpara vleresimit te Ofertave.  

Lenda djegese Biomase (Pellet) per kaldajat transportohet me thase BIG BAG, me peshe 700 ose 
800 ose 900 kg. 
 
Transporti dhe shkarkimi ne depozita realizohet nga Operatori Ekonomik fitues. 
 
Çdo transport do te shoqerohet me: 



- Fature tatimore shitje. 
- Flete peshore, ku eshte i pranishem Komisioni i Kolaudimit i Institucionit, ne baze te se ciles 

realizohet fatura tatimore. 
- Çertifikate analize te cilesise se mallit. 
 
Gjate transportit dhe shkarkimit te zbatohen me rreptesi rregullat e sigurimit teknik ne pune, te 
mbrojtjes nga zjarri dhe ato higjeno-sanitare. 
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[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 
    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

 

Sasia e mallit që kërkohet:  
 
Nr Emertimi i punimeve Njesi Sasi Çmimi Vlera 

1 Biomase ( Pellet ) kg 53700.0

  Shuma    

  T.V.SH.  20 %   

  Shuma totale   
 
 
 
 
Afatet e lëvrimit:  nga momenti i lidhjes se kontrates deri ne 31.12.2016. 
 
 
 
 


